DIÁRIO OFICIAL Nº 36.344  67Sexta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2025

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 03/09/2025 a 06/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$1.050,00
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: 967803/2024 - UAB
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
Protocolo nº 2025/2942073
PORTARIA N° 3991/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JACIRENE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57176424/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 14/07/2025 a 15/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (um e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00
VALOR TOTAL: R$ 90,00
OBJETIVO: visita técnica
T.E.D. n° 003/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2942073
 PORTARIA N° 3992/25, 28 de AGOSTO de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MAIRA CIBELLE DA SILVA PEIXOTO
MATRÍCULA: 80015602/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marituba/PA
PERÍODO: 14/07/2025 a 15/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (um e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00
VALOR TOTAL: R$ 90,00
OBJETIVO: visita técnica
T.E.D. n° 003/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2942320
PORTARIA N° 3993/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JACIRENE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57176424/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA
PERÍODO: 16/07/2025 a 17/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (um e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 355,00
OBJETIVO: visita técnica
T.E.D. n° 003/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2740615
PORTARIA N° 3994/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
MATRÍCULA: 187054/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ESPECIALIZADA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Marituba/PA
PERÍODO: 07/07/2025 a 15/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00
VALOR TOTAL: R$ 510,00
OBJETIVO: visita técnica
TED. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2924414
PORTARIA N° 3995/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SAUL RODRIGO DA COSTA BARRETO
MATRÍCULA: 5889454/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL

ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Anajás/PA
PERÍODO: 21/08/2025 a 02/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.962,50
OBJETIVO: ministrar a disciplina
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2939839
PORTARIA N° 3996/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MAIRA CIBELLE DA SILVA PEIXOTO
MATRÍCULA: 80015602/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Mocajuba/PA
PERÍODO: 138/07/2025 a 22/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 1.140,00
OBJETIVO: visita técnica
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3223182 de 25/08/2025.
PORTARIA N° 3997/25, 28 de AGOSTO de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LETICIA FARIA TEIXEIRA
MATRÍCULA: 5981166/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Castanhal /PA DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 07/09/2025 a 25/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18,5 (dezoito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.,570,80
OBJETIVO: Ministrar a disciplina
T FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3230665
PORTARIA N° 3998/25, 28 de AGOSTO de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: VICTOR WAGNER BECHIR DINIZ
MATRÍCULA: 54197929/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: castanhal/PA
PERÍODO: 08/09/2025 a 13/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.358,89
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3228475
PORTARIA N° 3999/25, 28 de AGOSTO de 2025
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5903849/2
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: GABINETE DA REITORIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Açu/PA
PERÍODO: 29/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 123,54
OBJETIVO: Acompanhar e registrar, a inauguração do auditório
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/316047
PORTARIA N° 3940/25, 28 de AGOSTO de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA LUCIA NUNES GUTJAHR
MATRÍCULA: 57193298/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Dom Eliseu/PA
PERÍODO: 19/09/2025 a 21/09/2025